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CONSOLIDADO

DEMONSTRA(;RO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descrigdo 2024 2023

(=) RECEITAS TOTAIS

RECEITAS DE ATIVIDADES DE SAUDE

Receita de Servigos
SUS - Secretaria Municipal de Saude de Pesqueira

Subvecoes Governamentais
Emenda Parlamentar Estadual - 205
Emenda Parlamentar Estadual - 752

RECEITAS DE ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL

Subvenc¢oes Governamentais
Fundo Municipal da Crianga e Adolescente - Campanha IR (Incentivo Fisc
Prefeitura Municipal de Sanhar6/PE
Comdeca - Banco do Nordeste

Contribuigdes Governamentais
Contribuigdes Governamentais
Vara Criminal de Pesqueira-PE

Doagoes PJ
Receita Federal do Brasil - Doagdo Incondicional
Postos Cruzeiro - JAD Araljo
Dieci agosto
Campanha Supetroco - Bonanza Supermercados
Doagdes Diversas - PJ
Confereza Episcopal Italiana - CEL

Doagoes PF
Campanha Amigo do PODE

Outras Receitas
Artesanato e Eventos

ISENGCOES USUFRUIDAS
INSS Cota Patronal
INSS Autonémos
Terceiros
RAT
PIS s/Folha

OUTRAS RECEITAS NAO VINCULADAS AS ATIVIDADES

Receita Financeira
Juros de AplicagGes Financeiras

Receita Patrimonial
Receita da Alienagdo de Bens Patrimoniais

(=) DESPESAS TOTAIS

DESPESAS COM ATIVIDADES DE SAUDE

Despesas com Recursos Humanos (S)
Ordenados
FGTS
Férias
13 Salario
Abono Constitucional
Abono Pecunidrio de Férias
Gratificagdes
ProvisGes de Férias
Verbas Indenizadas
Insalubridade 20%
Fardamentos
Verbas - Reclamatorias Trabalhistas

Pesqueira-PE, 31 de Janeiro de 2025

1.381.214,95

378.750,68

299.971,40
299.971,40

78.779,28
78.779,28
0,00

689.148,87

227.877,50
201.693,50
26.184,00
0,00

16.036,09
0,00
16.036,09

338.295,28
0,00

0,00
206.462,30
11.667,05
15.388,00
104.777,93

106.669,00
106.669,00

271,00
271,00

133.003,70
100.279,52
133,33
22.562,89
5.013,98
5.013,98

180.311,70

180.311,70
180.311,70

0,00
0,00

(1.108.332,96)

(380.746,51)

(345.813,19)
(282.781,89)
(25.329,01)
(3.087,02)
(1.702,71)
0,00
(1.029,00)
(1.100,00)
(24.441,68)
0,00
(6.208,55)
0,00

0,00

1.541.193,72

390.957,73

342.081,97
342.081,97

48.875,76
20.349,80
28.525,96

814.271,73

371.438,22
54.163,10
14.322,00

302.953,12

10.322,47
500,00
9.822,47

300.614,28
13.688,36
2.000,00
154.001,87
20.962,26
18.354,00
91.607,79

131.106,76
131.106,76

790,00
790,00

121.169,75
91.358,28
120,00
20.555,63
4.567,92
4.567,92

214.794,51

174.294,51
174.294,51

40.500,00
40.500,00

(1.079.151,10)

(374.185,55)

(331.993,01)
(263.183,70)
(23.832,10)
(15.756,43)
(4.002,73)
(5.011,70)
(2.826,65)
(1.095,00)
(7.803,60)
(869,78)
(2.912,52)
(700,00)
(3.878,80)
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Descrigdo 2024 2023
Despesas com Recursos Humanos (S) (345.813,19) (331.993,01)
Encargos Sociais (133,33) (120,00)
Despesas Administrativas (S) (26.865,72) (20.851,75)
Agua (336,96) (50,50)
Energia (9.000,96) (10.297,56)
Conservagdo e Manutengdo (3.000,00) (4.865,39)
Telefone/Internet (459,80) (1.137,30)
Sistemas (5.648,00) (556,00)
Propoganda e Publicidade 0,00 (3.945,00)
Servigos Juridicos (6.500,00) 0,00
Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica (1.920,00) 0,00
Despesas Operacionais (S) (8.067,60) (21.340,79)
Combustiveis e Lubrificante (1.743,07) (1.280,10)
Manutengdo de Veiculos (190,00) 0,00
Alimentagdo 0,00 (410,00)
Material de Consumo (88,53) 0,00
Atendimento SUS (5.000,00) (17.157,16)
Material de Escritrio (18,00) (2.093,53)
Manuteng3o de Equipamentos (1.028,00) (400,00)
DESPESAS COM ATIVIDADES DE ASSISTENCIA SOCIAL (721.584,97) (698.597,75)

Despesas com Recursos Humanos (A)
Ordenados
INSS
RAT
Terceiros
FGTS
Ferias
Abono Constitucional
Abono Pecuniario de Férias
13 Salario
Aviso Prévio
PIS Folha de Pagamento
Gratificagdes
Ajuda de Custo
ProvisGes de Férias
Exames Médicos (Funcionarios)
Verbas Indenizadas
FGTS Rescisdo (Verbas Indenizadas) - Multa FGTS 40%
Verbas- Reclamatérias Trabalhistas
Vale Transporte
Capacitagdes e Treinamentos
Bolsa Estagio
Honorérios

Despesas Administrativas (A)
Agua
Energia
Telefone/Internet
Conservagdo e Manutengdo
Despesas c/Correios
Despesas com Cartorio, Copias e Reprodugdes
Seguros de Veiculos
Emolumentos Diversos
Despesas Administrativas Gerais
Convervagdo de Equipamentos e Instalagoes
Servidor/Dominio
Licenciamento de Veiculos
Sistemas
Multas de Transito
Despesas com Processos Judicias
Pessoa Juridica
Assessoria Técnica
Despesas - Elaboragdo de Projetos
Assessoria Juridica
Depreciagdes e Amortizagdes

Despesas Operacionais (A)

Material de Escritdrio
Material de Consumo

Pesqueira-PE, 31 de Janeiro de 2025

(468.297,42)
(167.170,86)
(100.279,52)

(5.013,98)
(22.562,89)
(17.882,02)

0,00
0,00

(4.259,18)

(39.520,34)
0,00
(5.013,98)
(800,00)

(1.150,00)
(21.669,80)

(1.963,00)

(4.114,71)

(3.065,76)
(63.000,00)

(139,57)
0,00
(10.025,14)
(666,67)

(206.710,55)
(393,12)
(3.949,50)
(4.478,64)
(41.863,83)
(499,15)
(28,00)
(2.040,97)
(1.511,64)
(765,01)
(6.339,90)
(187,28)
(169,90)
(8.728,00)
(248,62)
(35.340,50)
(9.104,00)
(47.962,50)
0,00
(17.402,80)
(25.697,19)

(45.073,53)
(1.215,60)
(5.582,44)

(333.217,56)
(123.461,39)
(91.358,28)
(4.567,92)
(20.555,63)
(13.347,20)
(10.456,35)
(3.485,45)
(612,81)
(32.548,15)
(1.940,99)
(4.567,92)
(600,00)
(1.400,00)
(6.051,60)
(1.183,00)
(4.268,59)
(6.946,07)
(1.000,00)
(2.372,71)
(1.773,50)
0,00
(720,00)

(172.961,51)
(482,80)
(9.524,46)
(3.236,41)
(34.258,63)
0,00

0,00
(8.314,10)
(1.314,00)
(510,38)
(11.749,00)
(561,84)
(569,07)
(14.357,00)
(201,36)
0,00
(10.547,00)
(40.800,00)
(10.400,00)
(5.000,00)
(21.135,46)

(171.782,97)
(9.122,87)
(16.800,40)
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Descrigdo 2024 2023
Despesas Operacionais (A) (45.073,53) (171.782,97)
Combustiveis e Lubrificantes (4.384,57) (260,01)
Manutenc&o de Veiculos (474,00) (1.428,00)
Material Pedagogico (1.302,58) (2.010,51)
Alimentagdo (2.846,60) (607,00)
Farmacia (68,90) (36,00)
Propaganda e Publicidade (20.757,53) (26.184,84)
Cursos, Eventos e Promogdes (1.726,86) (44.025,37)
Refeigdes (711,95) (422,20)
Fardamentos 0,00 (11.978,52)
Audiometria, Fisioterapia, Hidroterapia (124,80) 0,00
Material de Copa e Cozinha (417,50) 0,00
Gas Aquecimento - Piscina 0,00 (6.301,98)
Material Didatico (4.051,00) (3.878,92)
Despesas Operacionais Diversas (1.409,20) (443,75)
Contribuigdes Outras Entidades 0,00 (48.282,60)
Despesas com Atividades (A) 0,00 (20.241,75)
Distribuicdo - Cestas Basicas 0,00 (20.241,75)
Despesas Tributarias (A) (1.503,47) (393,96)
Taxas Municipais (376,41) (336,15)
Tributos e Contribuigdes (1.127,06) 0,00
Juros s/ Tributos e ContribuigGes 0,00 (57,81)
Despesas Nao Vinculadas as Atividades (6.001,48) (6.367,80)
Despesas Financeiras (6.001,48) (6.367,80)
Juros Passivos (120,35) (73,73)
Taxas Bancarias (4.016,57) (4.114,51)
IOF (784,56) (353,78)
Tarifas de Cambio (1.080,00) (1.311,42)
Taxas - Comissdo (Maquinetas) 0,00 (514,36)
SUPERAVIT DO EXERCICIO 272.881,99 462.042,62

Pesqueira-PE, 31 de Janeiro de 2025

Sob as penas da lei, declaramos que as informagGes aqui contidas sao verdadeiras e nos responsabilizamos por

todas elas.
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NIPSON RICHARD OLIVEIRA DE FREITAS
PRESIDENTE
CPF: 026.150.224-74
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SE ADELMO DE SOUZA COSTA
g. no CRC - PE sob o No. 030650/0-6
F: 121.707.954-80
) José Adeimo de Souza Costa
Contador
CRC - PE 030650/0-6
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